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Miasto i Gmina Pilawa 
wśród liderów  
inwestycji 

W październikowym wydaniu 
pisma Samorządu Terytorialnego 
„Wspólnota” ukazał się ranking do-
tyczący wydatków inwestycyjnych 
jednostek samorządu terytorialnego 
w Polsce. Opublikowane wyniki po-
kazują, że spośród 582 miast innych 
niż powiatowe - Miasto i Gmina  
Pilawa znalazło się na bardzo wyso-
kiej 138. pozycji.   

 
Zestawienie zostało przygotowane 

przez prof. Pawła Swianiewicza i dr Julitę 
Łukomską z Uniwersytetu Warszawskie-
go. Warto zaznaczyć, że przy obliczaniu 
 
  

wskaźników autorzy rankingu wzięli pod 
uwagę wszystkie inwestycje samorządowe 
realizowane w latach 2013-2015 i bazowali 
na danych ze sprawozdań budżetowych.

„Wspólnota”, to najważniejszy dwu-
tygodnik w Polsce, który w całości po-
święcony jest samorządom. Eksperci i 
dziennikarze dostarczają fachowej wie-
dzy niezbędnej urzędnikom w codziennej 
pracy. Przygotowywane publikacje i ze-
stawienia, są wskaźnikiem jakości pracy 
wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, 
starostów i marszałków. Wyniki tegorocz-
nego opracowania dają obraz skuteczności 
i zaangażowania lokalnych samorządów w 
realizację inwestycji służących poprawie   
 	            jakości życia mieszkańców. 
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20 lipca br. władze samorządowe otrzymały informację z Mazowieckiej  
Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie, że wniosek o dofi-
nansowanie zadania pn. „Kompetencje kluczowe uczniów w gminie Pilawa” 
został zakwalifikowany do dofinansowania.  

W ramach projektu w okresie od września  bieżącego roku do końca czerwca 2018r. we 
wszystkich placówkach oświatowych na terenie Miasta i Gminy Pilawa będą realizowane 
dodatkowe, bezpłatne zajęcia w zakresie: technologii informacyjnej, matematyczno-przy-
rodniczej, języków obcych, nauczania logiki informacyjnej, nauczania eksperymentalnego 
oraz uatrakcyjnienia form kształcenia poprzez wprowadzenie nowych, metod i technik na-
uczania. Prowadzona będzie terapia pedagogiczna, terapia indywidualna z psychologiem 
oraz zajęcia logopedyczne i socjoterapeutyczne, a także gimnastyka korekcyjna.

W ramach zadania zakupione zostanie dodatkowe wyposażenie dla szkół, między  in-
nymi komputery, zestawy pomocy dydaktycznych do matematyki, aparat cyfrowy, projek-
tor multimedialny, tablice interaktywne, teleskopy, lornetki oraz stacja meteorologiczna. W 
szkołach zostanie wprowadzony elektroniczny dziennik. 

Grupę docelową stanowi 681 uczniów, w tym 309 uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi oraz 39 uczniów niepełnosprawnych.  Z dodatkowych zajęć i szkoleń z tech-
nik informacyjnych skorzystają również nauczyciele. 

Łączna wartość projektu wynosi 2 mln 402 tys. zł, w tym dofinansowanie 2 mln 290 tys. 
z UE.

We wrześniu ruszył  
projekt edukacyjny

Promesa na odbudowę 
ul. Kombatanckiej  

w Pilawie
W poniedziałek 3 październi-

ka 2016 r. w siedzibie Mazowiec-
kiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Warszawie odbyło się uroczy-
ste spotkanie w trakcie, którego 
Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa 
Albina Łubian odebrała z rąk Wi-
cewojewody Artura Standowicza 
Promesę na realizację zadania 
pn. „Odbudowa ul. Kombatanc-
kiej w miejscowości Pilawa od 
km. 0+000 do km 0+350 o dłu-
gości 0,350 km.” Kwota otrzy-
manego dofinansowania wynosi 
320.000,00zł. 

W ramach inwestycji odbudowa-
na zostanie nawierzchnia asfaltowa na 
długości 350 m.b. oraz chodnik po obu 
stronach ulicy o łącznej długości 0,66 
km wraz z krawężnikami.  

Środki pochodzą z rezerwy mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji i są przeznaczane na odbudowę 
dróg i mostów zniszczonych w wyniku 
zdarzeń noszących znamiona klęsk ży-
wiołowych.

fot. www.mazowieckie.pl

fot. internet

Urząd Miasta i Gminy Pilawa
Aleja Wyzwolenia 158

08-440 Pilawa
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Nowe oblicze terenu przyszkolnego  
w Pilawie

 W styczniu zatwierdzony zo-
stał projekt dotyczący zadania pn.  
„Budowa infrastruktury służącej 
edukacji ekologicznej na terenie 
Publicznej Szkoły Podstawowej i 
Publicznego Gimnazjum w Pila-
wie” oraz "Budowy Infrastruktury 
Terenowej Służącej Edukacji Ekolo-
gicznej przy Szkole Podstawowej i 
Gimnazjum w Pilawie – zadanie nie-
inwestycyjne". Opracowanie obej-
mowało zagospodarowanie i urzą-
dzenie terenu przyszkolnego, jak 
również przylegającego do obiektów 
hali sportowej w Pilawie. 

 We wrześniu bieżącego roku zakoń-
czyły się prace związane z realizacją w/w 
inwestycji. Ważnym założeniem projektu 
było zwiększenie świadomości ekologicz-
nej dzieci i młodzieży szkolnej, a także 
stworzenie miejsca dla rekreacji i wypo-
czynku na świeżym powietrzu. 

W ramach zadania zakupiono i zamon-
towano elementy infrastruktury terenowej 
– terenowe gry edukacyjne, tablice eduka-
cyjne oraz zegar fenologiczny. Na zagospo-
darowanym terenie pojawiły się stolik do 
gry w szachy,  stół do gry w ping-ponga, 
ławki, kosze parkowe oraz stojaki na rowe-

ry. Zamontowane zostały także drewniane 
elementy do zabaw sprawnościowych oraz 
bieżnia do skoku w dal.

Stary drzewostan w połączeniu z no-
wymi nasadzeniami drzew, krzewów oraz 
bylin wprowadza przyjazny klimat, który 
mamy nadzieję, będzie zachęcał do częste-
go odwiedzania tego miejsca przez miesz-
kańców. 

Na realizację inwestycji Miasto i Gmi-
na Pilawa uzyskało dotację w wysokości 
52 871,40zł z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, natomiast ogólna wartość całej inwe-
stycji z elementami sportowymi wyniosła 
459 409,79 zł. 

Jesień i zima to okres szczególnie trudny dla uczest-
ników ruchu drogowego. Szybko zapadający zmierzch 
oraz złe warunki atmosferyczne są częstą przyczyną 
wielu wypadków, szczególnie z udziałem pieszych i ro-
werzystów.

Świadomość zagrożeń wynikających ze słabej widoczności 
pieszych oraz rowerzystów na drogach, szczególnie po zmierz-
chu sprawia, że lokalne władze przy współpracy z miejscową po-
licją podjęły działania mające na celu zwrócenia uwagi na ten 
problem. 

Gminna akcja informacyjno-edukacyjna „Bądź widoczny na 
drodze – noś odblaski” to inicjatywa Burmistrza Miasta i Gminy 
Pilawa Albiny Łubian. W trosce o bezpieczeństwo najmłodszych 
mieszkańców we wszystkich placówkach oświatowych na tere-
nie miasta i gminy odbędą się spotkania policjantów z uczniami 

na temat poruszania się po drogach w warunkach ograniczonej 
widoczności, a także zagrożeń ze strony kierujących pojazdami. 

Dodatkowo w listopadzie br. funkcjonariusze policji prze-
prowadzą akcje prewencyjne wśród mieszkańców naszej gmi-
ny. Zatrzymanym do kontroli, rowerzystom i pieszym wręczane 
będą elementy odblaskowe.

Rocznie w Polsce ginie na drogach ponad 5 tys. osób, okale-
czonych w wypadkach zostaje ok. 60 tys, z tego prawie połowa to 
piesi i rowerzyści. Pomimo dziesięciokrotnie mniejszego ruchu po 
zmierzchu – właśnie wówczas zdarza się ok. 50% wypadków, któ-
rych przyczyną jest brak widoczności. 

Używanie „odblasków” w warunkach ograniczonej widoczno-
ści ma kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa pieszych, ponieważ 
pozwala kierującemu pojazdem dostrzec taką osobę z dużej odle-
głości i bezpiecznie ją ominąć. 

Bądź widoczny na drodze - noś odblaski!
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Gospodarzem tegorocznych dożynek 
Miasta i Gminy Pilawa było sołectwo Li-
pówki. Przy pięknej pogodzie w niedzielę 11 
września 2016r. o godzinie 13:40, jak naka-
zuje obyczaj delegacje z chlebem oraz kolo-
rowymi wieńcami zebrały się przed Domem 
Strażaka w Lipówkach, aby w korowodzie 
prowadzonym przez strażaków i orkiestrę 
dętą przemaszerować na plac głównych uro-
czystości. W barwnym korowodzie obok 
starostów dożynkowych, delegacji z chle-
bem i wieńcami w przemarszu udział wzięły 
także przebrane dzieci z Lipówek oraz trady-
cyjni żniwiarze. 

Punktualnie o godzinie 14:00 rozpoczę-
ła się msza święta dziękczynna z poświęce-
niem chleba i wieńców, którą celebrowali: 
proboszcz parafii Trąbki ks. Jan Grochow-
ski, proboszcz parafii w Pilawie ks. Andrzej 
Banasiuk oraz proboszcz parafii Gocław ks. 
Kazimierz Momont. Podniosły i uroczysty 
charakter nabożeństwa  nadała oprawa mu-
zyczna w wykonaniu orkiestry dętej. 

W dalszej części miało miejsce symbo-
liczne przekazanie chleba dożynkowego, 
którego dokonali Starostowie Dożynek Pani 
Krystyna Zadrożna i Pan Grzegorz Zadroż-
ny mieszkańcy Lipówek. Chleb - symbol 
urodzaju i dostatku, szacunku i oddania 
odebrała Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa 
Albina Łubian oraz Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Pilawie Pan Grzegorz Za-
krzewski. 

W swoim wystąpieniu Burmistrz po-
dziękowała mieszkańcom za liczny udział w 
uroczystościach. Kierując słowa do rolników 
podkreśliła, iż wszyscy cieszymy się tego-
rocznymi zbiorami zbóż, owoców i warzyw. 
Ten chleb na naszych stołach zawdzięczamy 

ciężkiej i niestrudzonej pracy rolników, mły-
narzy i piekarzy. W każdym bochenku tkwi 
ziarno zboża, okruch soli, kropla wody, pra-
ca rąk człowieka i dobroć Boża. To nieod-
łączny element polskiej gościnności i dzie-
lenia się z drugim człowiekiem. Zgodnie ze 
staropolską piękną tradycją, Burmistrz dzie-
liła chleb pomiędzy wszystkich zgromadzo-
nych i życzyła udanej zabawy. 

Uroczystości dożynkowe mają zarówno 
religijny jak i ludowy charakter, który jest 
powiązany z zabawą z okazji zakończenia 
zbiorów. W części artystycznej na scenie wy-
stąpiły zespoły ludowe: „Lipowianki” oraz z 
parafii Gocław, które uraczyły wszystkich 
obecnych ludową piosenką i tradycyjnymi 
przyśpiewkami. Umiejętności wokalno-ta-
neczne zaprezentowały, także dziecięce ze-
społy: „Stokrotki”  oraz „Mała Gocławian-
ka”. Największą widownię zgromadził długo 
wyczekiwany występ gwiazdy wieczoru - ze-
spół MASTERS, a uroczystości zakończy-
ły się zabawą taneczną przy zespole „The 
Black”.

Zgodnie z charakterem imprezy dożyn-
kowi goście mogli skosztować swojskiego 
jadła. Mieszkańcy Lipówek przygotowali 
tradycyjną wiejską kiełbasę, pachnący sma-
lec z ogórkiem oraz domowe wypieki. Na 
dożynkach nie zabrakło straganów z naj-
różniejszymi wyrobami. Wspaniałą atrakcją 
dla najmłodszych było wesołe miasteczko, 
oraz kącik plastyczny i malowanie buziek.
Niedzielna uroczystość upłynęła pod szyl-
dem wielu wrażeń i dobrej zabawy. Pogoda 
również nie zawiodła. Atrakcje zapewnione 
przez organizatorów spotkały się ze wspa-
niałym odbiorem ze strony mieszkańców 
gminy i gości z okolicznych miejscowości.

Dożynki gminne 2016

Miesiąc wrzesień, a wraz z nim czas tradycyjnych obchodów dożynkowych związanych z podziękowaniem za 
wszystkie dary, którymi obdarza nas ziemia oraz ukłonu w stronę ciężko pracujących  rolników. Każda kromka 
chleba, to pot i wiele godzin ludzkiej pracy. Dziękczynienie za zebrane plony, radość z owoców pracy, szacunek dla 
tradycji i chleba tworzą istotę tej prastarej uroczystości.

W samym środku widnokręgu,
Właśnie tu, Gdzie stoję,

Jest moje pole-
Kawałek Polski,

Kawałek mojej Ojczyzny
Pod parasolem nieba,

Zagon ziemi żyznej,
Jak bochen słonecznego chleba.

- Walenty Jarecki
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Dzień  
Edukacji  
Narodowej

Doceniając trud i wysiłek wkładany przez pracow-
ników oświaty w wychowanie i edukację młodego po-
kolenia, w środę 12 października 2016 r. w Publicznym 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Pilawie odbyły się uro-
czyste obchody Gminnego Dnia Edukacji Narodowej. 

To szczególne święto jest doskonałą okazją do podzięko-
wania wszystkim nauczycielom oraz  pracownikom oświaty za 
codzienny wysiłek, troskę oraz zaangażowanie w budowanie 
wspólnoty szkolnej. W obchodach uroczystościach uczestniczyli 
między innymi:  

•  Poseł na Sejm RP Grzegorz Woźniak, 
•  Prezes ZNP oddział w Garwolinie Halina Poszytek,
•  Proboszcz parafii w Gocławiu Ks. Kazimierz Momont
•  Prefekt parafii w Pilawie Ks. Paweł Pajdosz,
•  Dyrektorzy wszystkich szkół oraz nauczyciele i pracownicy 

oświaty.

			   Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa  
		  Albina  Łubian w swoim wystąpieniu pod- 
	    kreślała znaczenie edukacji i wychowania dzieci i  
	 młodzieży. Dzielenie się wiedzą i przekazywanie pozy-
tywnych wzorów, jest cennym darem, które daje szanse rozwoju 
oraz lepszej przyszłości. Wspomniała także o licznych osiągnię-
ciach nauczycieli oraz pracowników oświaty.  W tym szczegól-
nym dniu Burmistrz złożyła im życzenia zdrowia, zadowolenia, 
wytrwałości oraz wielu sukcesów w pracy zawodowej i w życiu 
osobistym. Niech podejmowany trud będzie dla Państwa źró-
dłem satysfakcji i społecznego uznania. 

Tradycyjnie obchodom Gminnego Dnia Edukacji Naro-
dowej towarzyszyło wręczenie nagród i dyplomów Burmistrza 
Miasta i Gminy Pilawa dla dyrektorów placówek oświatowych 
oraz wyróżnionych nauczycieli za efektywną pracę dydaktyczno-
-wychowawczą, za osiąganie wysokich wyników nauczania oraz 
aktywność zawodową i społeczną. Na zakończenie uroczystości 
ciekawy program artystyczny przedstawiła młodzież z Publicz-
nego Gimnazjum w Pilawie.

W niedzielę, 25 września 2016 r. na bo-
isku LZS w Gocławiu odbyły się Gminne Za-
wody Sportowo-Pożarnicze jednostek OSP 
Gminy Pilawa.  Do rywalizacji stanęło pięć 
drużyn OSP oraz jedna drużyna młodzieżo-
wa z Pilawy. 

W ramach współzawodnictwa odby-
ły się dwie konkurencje: indywidualna i 
grupowa. W ramach konkurencji indy-
widualnej strażacy rywalizowali w tzw. 
„tańcu z wężem”. Zwycięzcą został Karol 
Biernacki z OSP Gocław. W drugiej zaś 
konkurencji  drużyna musiała pokonać tor 
przeszkód i wykonać ćwiczenia bojowe. 
Zwycięzcą konkurencji drużynowej zo-

stała OSP Pilawa. Nagrody wręczyła Pre-
zes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego 
ZOSP w Pilawie dh Albina Łubian wraz z 
Komendantem Powiatowym PSP st. bryg. 
Dariuszem Sadkowski i Prezesem Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP w Garwoli-
nie dh Stefanem Gorą. Wszystkie jednost-
ki otrzymały pamiątkowe puchary oraz 
symboliczne czeki, za które mogą zakupić 
umundurowanie dla swojej jednostki. 

Zawody poprowadził Komendant 
Miejsko-Gminny OSP dh Henryk Rosła-
niec, a sędzią głównym zawodów był  dh 
Roman Maszkiewicz.

Klasyfikacja końcowa
1. OSP Pilawa
2. OSP Gocław
3. OSP Puznówka
4. OSP Lipówki
5. OSP Wygoda

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w Gocławiu
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Od 1 kwietnia br. za pośrednictwem Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilawie realizowa-
ny jest Rządowy Program Rodzina 500+. Organ właści-
wy oraz samorząd województwa wykonują zadania z 
zakresu świadczenia wychowawczego jako zadanie z za-
kresu administracji rządowej. Świadczenie wychowaw-
cze oraz koszty jego obsługi są finansowane w formie 
dotacji celowej z budżetu państwa. Środki na wypłatę 
dla rodzin przekazywane są gminom przez właściwych 
wojewodów.  

Warto w tym miejscu podkreślić, że w myśl art.  21 ustawy z 
dnia 11 lutego 2016r. wypłata świadczenia wychowawczego na-
stępuje nie później niż ostatniego dnia miesiąca, za który przy-
znane zostało świadczenie wychowawcze. W przypadku złożenia 
wniosku w sprawie ustalenia prawa do świadczenia wychowaw-
czego po 10. dniu miesiąca, świadczenie wychowawcze za dany 
miesiąc wypłaca się najpóźniej ostatniego dnia miesiąca nastę-
pującego po miesiącu, w którym złożono wniosek. Wyznaczony 
przez tutejszy Ośrodek termin wypłaty na 26 dzień każdego mie-
siąca jest datą umowną.  

Informujemy, iż wypłata należnych świadczeń 
może nastąpić jedynie z dotacji celowej przekazanej 
na realizację świadczenia. Gmina nie może zastępczo 
pokrywać należnych świadczeń ze środków własnych, 
gdyż jest to naruszenie dyscypliny finansów publicz-
nych. Wszelkie opóźnienia w realizacji wypłat świad-
czenia 500+, mogą wynikać jedynie z braku przekazy-
wanej dotacji przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki, 
a nie z opieszałości tutejszego Ośrodka. Prawidłowo 
złożone wnioski o świadczenie 500+ rozpatrywane są 
na bieżąco i kwalifikowane do wypłaty zgodnie z obo-
wiązującym porządkiem prawnym. Zapotrzebowania 
na środki do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
składane są kilka razy w miesiącu. 

Wysokość planowanej dotacji wynika z bieżących potrzeb 
związanych z realizacją programu 500+, a opóźnienia w wypła-
tach mogą wynikać wyłącznie z powodów wyżej opisanych.

Informujemy, że w okresie od 1 kwietnia do 30 września 
2016 r. na terenie Miasta i Gminy Pilawa wypłacono łącznie 
8500 świadczeń wychowawczych na łączną kwotę 4.236.948,80 
złotych. Mieszkańcy złożyli łącznie 1041 wniosków, z czego 157 
drogą elektroniczną, natomiast 884 w formie papierowej. Wy-
danych zostało 1014 decyzji, w tym 963 decyzji przyznających 
świadczenie. Łącznie świadczeniem objętych zostało 1471 dzieci, 
natomiast w miesiącu wrześniu programem objętych zostało 897 
rodzin. 

Finansowanie świadczenia  
wychowawczego rodzina 500+

fot. www.rodzina500plus.gov.pl
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Nowy okres zasiłkowy 2016/2017
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Pilawie informuje, że od 1 września br. 

przyjmowane są wnioski o ustalenie prawa  do 
świadczeń rodzinnych.

 
Przypominamy, że osoby ubiegające się o świadczenie ro-

dzinne na nowy okres zasiłkowy, które złożyły wniosek wraz 
z dokumentami do dnia 30 września br., będą miały ustalone 
prawo do świadczeń rodzinnych oraz wypłatę przysługujących 
świadczeń za miesiąc listopad w terminie do 30 listopada br. Na-
tomiast ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata 
środków, dla wniosków złożonych w okresie od 1 października 
do 30 listopada br., za miesiąc listopad nastąpi do końca tego 
roku. 

Ponadto informuje się, że wnioski o ustalenia prawa do 
świadczeń rodzinnych można również składać w każdym mie-
siącu w ciągu roku. Wówczas wnioski o ustalenie prawa do zasił-
ku rodzinnego (na okres zasiłkowy 2016/2017) będą rozpatrywa-
ne od miesiąca złożenia wniosku do końca okresu zasiłkowego 
– tj. do 31.10.2017 r.

Prawo do zasiłku rodzinnego i dodatku do tego zasiłku przysłu-
guje:

1.	 rodzicom, jednemu z rodziców albo opiekunowi prawne-
mu dziecka;

2.	 opiekunowi faktycznemu dziecka;
3.	 osobie uczącej się. 

Zasiłek rodzinny przysługuje ww. osobom, jeżeli dochód ro-
dziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się  nie 
przekracza kwoty 674,00 zł. W przypadku gdy członkiem rodzi-
ny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnospraw-
ności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu 
niepełnosprawności, zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód 
rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się 
nie przekracza kwoty 764,00 zł.

Rodziny, które przekroczą próg dochodowy nie stracą prawa 
do świadczeń rodzinnych jeśli spełnią warunki określone w usta-
wie o świadczeniach rodzinnych. Dzięki wprowadzonej zasadzie 
"złotówka za złotówkę" ich świadczenia będą stopniowo obniża-
ne wraz ze wzrostem dochodów. Warto zaznaczyć, że przysługu-
jące świadczenia zostaną wypłacone, wówczas gdy łączna kwota 
do wypłaty po zastosowaniu mechanizmu „złotówka za złotów-
kę" nie będzie niższa niż 20,00 zł. 

W nowym okresie zasiłkowym od dnia 1 listopada 2016 r. 
do dnia 31 października 2017 r. kwoty zasiłków rodzinnych oraz 
dodatki wynoszą odpowiednio:

•	 zasiłek rodzinny na dziecko w wieku do ukończenia 5. roku 
życia 95,00 zł,

•	 zasiłek rodzinny na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia 
do ukończenia 18 roku 124,00 zł,

•	 zasiłek rodzinny na dziecko w wieku powyżej 18. roku ży-
cia nie dłużej niż do ukończenia 21 roku życia  albo  do 24 
roku życia, jeżeli kontynuuje naukę w szkole lub w szkole 
wyższej  i legitymuje się orzeczeniem o umiarkowanym 

albo znacznym stopniu niepełnosprawności 135,00 zł,
•	 dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wycho-

wywania dziecka 193,00 zł nie więcej jednak niż 386,00 zł 
na wszystkie dzieci,

•	 dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu wychowywania 
dziecka w rodzinie wielodzietnej 95,00 zł,

•	 dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i reha-
bilitacji  do 5. roku życia  90,00  zł,

•	 dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i reha-
bilitacji powyżej 5 roku życia 110,00 zł,

•	 dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu podjęcia przez 
dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 
113,00 zł,

•	 dodatek do zasiłku rodzinnego w związku z dojazdem z 
miejsca zamieszkania do miejscowości, w której znajduje 
się siedziba szkoły 69,00 zł,

•	 jednorazowy dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu uro-
dzenia dziecka 1.000,00 zł,

•	 dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dziec-
kiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 
400,00 zł,

•	 jednorazowy dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu roz-
poczęcia roku szkolnego 100,00 zł,

Pozostałe świadczenia rodzinne oraz zasiłki dla opiekunów wy-
noszą: 

•	 specjalny zasiłek opiekuńczy 520,00 zł,
•	 świadczenie pielęgnacyjne 1300,00 zł,
•	 zasiłek pielęgnacyjny 153, 00 zł,
•	 świadczenie rodzicielskie 1000,00 zł, 
•	 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 1000,00 

zł,
•	 zasiłek dla opiekuna 520,00 zł.

ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego na nowy okres zasiłkowy od 1 października 

2016r. do 30 września 2017r.  przyjmowane są  
od dnia 1 sierpnia 2016 r.

Przypominamy, że osoby ubiegające się o świadczenia  z 
funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy 
2016/2017, które złożyły wniosek wraz z dokumentami do 31 
sierpnia br. będą miały ustalane prawo do świadczeń z fundu-
szu alimentacyjnego oraz wypłatę świadczeń przysługujących za 
miesiąc październik do dnia 31 października 2016 r.

Dla wniosków złożonych w okresie od 1 września do 31 paź-
dziernika, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimenta-
cyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc paź-
dziernik nastąpi w terminie do końca listopada tego roku.

U W A G A  !!!
Od bieżącego okresu zasiłkowego nie są wymagane 
zaświadczenia z Urzędu Skarbowego oraz z ZUS-u.




